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Laporan keuangan merupakan catatan informasi keuangan perusahaan dalam suatu 

periode akuntansi yang menggambarkan arus keuangan dan kinerja pada 

perusahaan. Informasi yang disajikan dalam laporan keuangan harus sesuai dengan 

Standar Akuntansi Keuangan (SAK) yang berlaku di Indonesia. Pentingnya laporan 

keuangan bagi perusahaan karena banyaknya pemakai atau masyarakat yang 

semakin kompleks untuk memperoleh informasi mengenai kinerja perusahaan. 

Oleh karena itu, laporan keuangan perusahaan diharuskan dilakukannya audit. 

Audit atas laporan keuangan melalui pihak ketiga yang independen yaitu Kantor 

Akuntan Publik (KAP) dengan tujuan untuk memperoleh keandalan dan dapat 

dipercaya oleh semua pihak yang membutuhkan serta sesuai dengan ketentuan 

Standar Akuntansi Keuangan. Tujuan penulisan Laporan Tugas Akhir ini 

menganalisis mengenai pelaksanaan audit siklus penjualan dan pengumpulan 

piutang pada PT MSA tahun 2019 oleh KAP Anang Setiyawan, CPA. Objek 

penelitian penulisan Laporan Tugas Akhir ini adalah PT MSA yang merupakan 

sebuah operasi bisnis bergerak di bidang perdagangan yang berfokus menjadi 

distributor dalam pengadaan alat-alat medis. Data yang digunakan yaitu data primer 

yang diperoleh dengan mengikuti proses audit oleh KAP Anang Setiyawan, CPA 

selama masa magang. Metode analisis data yang digunakan adalah pendekatan 

deskriptif kualitatif. Tahap pelaksanaan audit siklus penjualan dan pengumpulan 

piutang pada PT MSA dilakukan dengan lima pengujian yaitu pengujian 

pengendalian, pengujian substantif golongan transaksi, prosedur analitis, pengujian 

substantif rinci saldo, serta penyajian dan pengungkapan. Pengujian tersebut 

dilaksanakan dengan didasarkan atas prosedur-prosedur yang terdapat pada 

program audit. Hasil dari kelima pengujian yang telah dilakukan oleh KAP Anang 

Setiyawan, CPA atas siklus penjualan dan pengumpulan piutang pada PT MSA 

membuktikan bahwa tidak terdapat kesalahan penyajian yang material.  
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Financial statements are records of the company's financial information in an 

accounting period that describes the financial flows and performance of the 

company. The information presented in the financial statements must comply with 

the Financial Accounting Standards (SAK) applicable in Indonesia. The 

importance of financial statements for companies is due to the increasing number 

of users or the public who are increasingly complex to obtain information about the 

company's performance. Therefore, the company's financial statements are 

required to be audited. Audit of financial statements through an independent third 

party, namely the Public Accounting Firm (KAP) with the aim of obtaining 

reliability and can be trusted by all parties who need it and in accordance with the 

provisions of Financial Accounting Standards. The purpose of writing this Final 

Project is to analyze the implementation of the sales cycle audit and collection of 

receivables at PT MSA in 2019 by KAP Anang Setiyawan, CPA. The object of 

research in writing this Final Project is PT MSA which is a business operation 

engaged in trading which focuses on being a distributor in the procurement of 

medical devices. The data used are primary data obtained by following the audit 

process by KAP Anang Setiyawan, CPA during the internship period. The data 

analysis method used is a qualitative descriptive approach. The implementation 

phase of the sales cycle audit and collection of receivables at PT MSA is carried 

out with five tests, namely control testing, substantive testing of transaction classes, 

analytical procedures, substantive tests of details of balances, and presentation and 

disclosure. The tests are carried out based on the procedures contained in the audit 

program. The results of the five tests that have been carried out by KAP Anang 

Setiyawan, CPA on the sales and collection cycle of receivables at PT MSA prove 

that there are no material misstatements. 
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